[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.06.2019 № 35
р.п. Советское

О внесении   изменений  в  постановление  администрации

Советского муниципального образования  Саратовской области

от 21.12.2016 № 152
          В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2017 № 355-ФЗ                       «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»», Земельным кодексом РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом № 294-ФЗ от 26.12.2008 г. ч. 8 ст. 7 и ст. 15 «О защите прав  юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля  и Уставом Советского муниципального образования, администрация Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального образования от 22.12.2016 № 152 «Об утверждении административного регламента по оказанию муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

 в раздел II добавить пункт 2.4.1 «Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования в установленном порядке.
Глава администрации
Советского муниципального  образования                                Е.В. Дьяконова